

14.06x16.08	1	עמוד 68	כותרת - ידיעות מודיעין	06/04/2012	31553275-1
שהם מועצה מקומית - 62200					

ממצים את הפוטנציאל

מדד ארגון 'בזכות': הרשות המקומית שוהם - הראשונה בשילוב ילדים עם מוגבלויות במערכת החינוך ■ ומי במקום האחרון? "עיר הילדים" חולון

מועצת שוהם היא הרשות המשלכת ביותר. חולון דורגה במקום האחרון. כך למשל, שוהם נמצא במקום השני באחוז התלמידים המשולבים מתוך סך כל התלמידים ברשות (8.91 אחוזים לעומת 6.8 אחוזים בכל הארץ). במקום השני באחוז זכאי הסייעת מתוך כל התלמידים ברשות עם 0.29 אחוזים לעומת 0.25 בממוצע הארצי. במקום השלישי באחוז התלמידים עם מוגבלויות הזכאים לשעות דיפרנציאליות מתוך סך כל התלמידים ברשות עם 0.51 אחוזים בהשוואה ל-0.57 אחוזים הממוצע הארצי. במבחן שמראה את מידת עידוד השילוב על ידי הרשות ממוקם שוהם במקום הראשון עם יותר מ-60% מכלל התלמידים הזקוקים לסיוע מוגבר (דיפרנציאלי), המקבלים אותו במסגרת משלבת של החינוך הרגיל בשוהם, בעוד בחולון מדובר על 21% ובנצרת כ-14%. לדברי נשיא קרן רוזנמן, ג"י רוזנר-מן, "המרד מוכיח ששוויון ושילוב אינם פונקציה בלעדית של יכולת כלכלית של הרשות, אלא של מחויבות לגישה". "דירוג גבוה במרד השילוב מגבטא מתן הזדמנות שווה מטעם הרשות לתלמידי עם צרכים מיוחדים", אומרת מנכ"לית 'בזכות', אסתר סיוון.

■ אסי בר-ל

היישוב שוהם דורג במקום הראשון במרד השילוב בחינוך של ילדים עם מוגבלויות שערך לאחרונה ארגון "בזכות". על פי הממצאים, מיצוי הפוטנציאל לשילוב פרטני בשוהם גבוה פי שלושה מאשר בחולון ופי ארבעה מאשר בנצרת, כך שעל כל תלמיד עם מוגבלות בנצרת הממצה את זכותו להשתלב בחינוך הרגיל, קיימים ארבעה תלמידים משולבים בשוהם. הפילוט שביצעו יוזמי מרד השילוב, קרן רוזנמן וארגון 'בזכות' (המרכז לזכויות אדם של אנשים עם מוגבלויות), נוהל בשש רשויות מקומיות שהיו שותפות לביצועו: כרמיאל, נצרת, הוד השרון, חולון, שוהם ודימונה. הרשויות נבחרו בפריסה גיאוגרפית של צפון-מרכז-דרום, מגוון של ערים ותיקות וצעירות יותר, והשתייכות לאשכולות הסוציו-אקונומיים 4, 6 ו-8. כאשר שוהם והוד השרון הן נציגות האשכול השמיני, חולון וכרמיאל נציגות אשכול 6, דימונה ונצרת משתייכות לאשכול ה-4. המרד בנוי על פי סדרה של שישה מבחנים המצביעים על שילוב בחינוך. בסיס הנתונים שעליהם מתבסס המרד הגיע לארגון 'בזכות' מהרשויות וממשרד החינוך והם ערכניים לשנת הלימודים תשע"ב.

מנכ"לית 'בזכות', אסתר סיוון: "דירוג גבוה במרד השילוב מבטא מתן הזדמנות שווה מטעם הרשות לתלמידי עם צרכים מיוחדים"